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Oversigt over høringssvar til ferie- og fridagsplanen 2025/2026 

Hendriksholm Skoles skolebestyrelse 

For især skilsmissefamilier er det et problem, at sommerferien foreslås til kun 5½ uge frem for seks 
uger. Med seks ugers ferie vil hver forælder kunne få tre ugers sommerferie med deres børn. Ved 
5½ uge bliver fordelingen af sommerferien en kompliceret affære. 

Børne- og Skoleudvalget har efter afskaffelsen af store bededag besluttet at arbejde med 201 skole-
dage på et skoleår frem for de hidtidige 200. Børnenes normerede antal undervisningstimer forbli-
ver uændret. Afskaffelsen af store bededag som helligdag betyder dog ikke, at børnene skal under-
vises mere. Det betyder, at medarbejdernes normeringer stiger 0,45%, så vi teoretisk i gennemsnit 
kan undvære 0,45% af det hidtidige personale. Men hvorfor deres arbejdsbyrde og børnenes uæn-
drede antal undervisningstimer skal fordeles over flere skoledage, er det svært at finde en begrun-
delse for. 

Kalenderen for efteråret 2025 og foråret 2026 levner dog ikke mange muligheder for at løse oven-
nævnte problemer. At flytte undervisning til f.eks. mandag d. 22. december eller fredag d. 2. januar 
vil etablere enkeltstående skoledage, som naturligvis heller ikke er ønskværdigt. 

Vi kan således ikke se en bedre fordeling af 201 eller 200 skoledage. Men når undervisningen kan 
fordeles på 201 dage i stedet for 200, så er det vel også muligt et enkelt år at fordele undervisnin-
gen på 199 dage for at løse en udfordring med sommerferien det konkrete år.

Islev Skoles skolebestyrelse 

Grundet tidsfristen har det ikke været muligt at tale om høringssvaret på et bestyrelsesmøde, hvor-
for det har måttes klares med individuelle skriftlige tilbagemeldinger. 

Skolebestyrelsen på Islev Skole har derfor ingen fælles bemærkninger til forslaget om ferie- og fri-
dagskalenderen 2025/2026. 

Et enkelt bestyrelsesmedlem ønsker at sommerferien starter i uge 26. 

Et enkelt bestyrelsesmedlem mener at 1. maj ikke bør være en fridag for vores skoleelever, da da-
toen ikke er en national fridag eller helligdag i Dan-
mark.

 
Nyager Skoles skolebestyrelse 

Skolebestyrelsen på Nyager Skole har læst udkast til ferieplanen 25/26. Vi er bekymrede for læng-
den af sommerferien. I forhold til skoleåret 25/26 er vi opmærksomme på udfordringerne i den 
måde, helligdagene falder på i skoleåret 25/26 i forhold til ferieplanlægning. Af hensyn til skolernes 
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og familiernes planlægning ønsker vi derfor, at der fremadrettet tilstræbes seks ugers sommerfe-
rie.

Rødovre Skoles skolebestyrelse 

Skolebestyrelsen på Rødovre Skole har behandlet ferie- og fridagsplanen for 2025/2026. Bestyrel-
sen tager ferie- og fridagsplanen for 2025/2026 til efterretning med følgende bemærkninger. 

Vi mener, at det er godt for børnene, at de i uge 32 starter sidst på ugen. 

Problematikken omkring elevernes ferie i uge 7 eller uge 8 optager stadig bestyrelsen på Rødovre 
Skole, og helst ser vi, at man på national plan vælger en bestemt uge. Vi genfremsender forslag om 
”flexferie” som et alternativ, hvor personale, forældre, (elever) selv kan bestemme, hvornår der af-
holdes ferie over en periode på fx 3 uger. 

En anden mulighed, kan være Brøndbymodellen, der er løsningen skift i vinterferien. I lige år er fe-
rien placeret i uge 8, og i ulige år er ferien placeret i uge 7.

Tinderhøj Skoles skolebestyrelse 

Ingen bemærkninger til ferie- og fridagsplanen. 
 

Valhøj Skoles skolebestyrelse 

Skolebestyrelsen har følgende bemærkninger til ferieplanen, der i sin helhed ser fin ud. 

Vi gør opmærksom på, at når sommerferien ikke er 6 uger, så er det særligt sårbart for skilsmis-
sebørn. Vi kan ikke finde bedre placeringer, end det I fore-
slår.

Skovmoseskolens skolebestyrelse 

Ingen bemærkninger til ferie- og fridagsplanen. 

Ungecenter2610s bestyrelse 

Vi har fra Ungecenter2610 ikke ønske om at give høringssvar på ferieplanen 2025. Vi synes, det ser 
fornuftigt ud.

SkoleMED-udvalget 
Medarbejdersiden og ledersiden med undtagelse af formand Tina Lykkegaard Marker i Skole-MED, 
Rødovre Kommunes Børne- og Kulturforvaltning, udtaler sig om ferie- og fridagsplanen for 
2025/2026. 

Skole-MED er ikke nået til enighed i forhold til ferie-fridagsplan, hvorfor I modtager et høringssvar 
bestående af forskellige argumentationer i forhold til ferieplanen 2025/2026. Der er et ønske om at 
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flytte enten 2 dage i uge 52, mandag den 22. og 23. december, en dag fra uge 1 i januar, fredag den 
2. januar 2025 til uge 32, så eleverne starter i uge 33. Den primære argumentation er knyttet til af-
vikling af pædagogernes ferie, da sommerferien er på 5,5 uge og bemandingen i SFO´en skal koordi-
neres til gavn for børnene. Samtidig er der et ønske om at sikre, at pædagogerne kan afvikle tre 
ugers sammenhængende ferie. Et andet perspektiv bakker om den foreslåede ferieplan, idet der 
sættes fokus på, at fx de store elever har godt af at møde ind først den 5. januar, da fredagen kan 
opleves som ”spildte” for eleverne. 

En anden del af Skole-MED har efter gennemgang af forskellige overvejelser taget det høringsfrem-
sendte forslag til efterretning med bemærkningen om, at ”eleverne får en god og rolig start i uge 32 
med 2 dages skolegang”. 

Medarbejdersiden undre sig over hvordan det kan være at de lokale MED-udvalg på skolerne ikke 
skal udtale sig, da beslutningen om ferie og fridagsplanen kan have konsekvenser for de lokale be-
slutninger. Vi har tidligere givet mulighed for at de lokale MED-udvalg på skolerne kan dette. Hvis 
processen om godkendelse af den plan skal videre til Kommunalbestyrelsen, så vil der være en mu-
lighed for at de lokale MED-udvalg kan afgive udtalelse i henhold til vores lokale MED aftale og den 
central rammeaf-
tale.

Rødovre Lærerforening 

Rødovre Lærerforening tager det udsendte forslag til ferie- og fridagsplan til efterretning. Det er ef-
ter foreningens opfattelse et forslag, som har en fin balance mellem hensynet til en rolig skolestart 
og en sammenhængende juleferie for ele-
verne.

 

 

 


